г. Нижний Новгород №

Министерство
культуры Нижегородской области

П Р И К А З

Об утверждении
итогов конкурсного отбора

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области
от 26 октября 2021 г. № 947 «Об утверждении Порядка предоставления из
областного бюджета субсидии на возмещение части затрат на производство
национальных фильмов (частей национальных фильмов) и иных
аудиовизуальных произведений на территории Нижегородской области» и на
основании протокола № И-25-057-62941-1-0048 (в государственной
интегрированной информационной системе управления общественными
финансами «Электронный бюджет»)
п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями конкурсного отбора на предоставление из
областного бюджета субсидии на возмещение части затрат на производство
национальных фильмов (частей национальных фильмов) на территории
Нижегородской области в 2025 году организации кинематографии:

1.1. ООО «Студия Лукфильм»;
1.2. ООО «Легио Феликс»;
1.3. ООО «Первое документальное кинотоварищество»;
1.4. ООО «Вшоубизе».
2. Предоставить победителям конкурсного отбора, указанным в пункте 1

настоящего приказа, субсидию на возмещение части затрат на производство
национальных фильмов (частей национальных фильмов) на территории
Нижегородской области в размере, указанном в Приложении к настоящему
приказу, в рамках средств, предоставленных министерству культуры
Нижегородской области в соответствии с бюджетным законодательством
Российской Федерации из бюджета Нижегородской области на предоставление
субсидии.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Н.Е.Суханова

Приложение
к приказу министерства культуры

Нижегородской области

от _______________ № ____________

Победители
конкурсного отбора на предоставление из областного бюджета субсидии на

возмещение части затрат на производство национальных фильмов
(частей национальных фильмов) на территории Нижегородской области

в 2025 году

№
п/п

Наименование получателя субсидии ИНН Сумма
субсидии, руб.

1 ООО «Студия Лукфильм» 7722841870 2 210 287,20
2 ООО «Легио Феликс» 7717290761 9 275 166,85
3 ООО «Первое документальное

кинотоварищество»
7716661798 478 203,10

4 ООО «Вшоубизе» 5256206722 722 912,08
Итого: 12 686 569,23